
PON– ASSE II -  Infrastrutture per l’Istruzione 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 
“Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave” 

Cod. Naz. 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-560 

 

P
ag

.1
 

 

Con l’Europa investiamo nel vostro futuro 

 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 

“Giuseppe  Ferro” – Alcamo (TP) 
LICEO SCIENTIFICO – LICEO CLASSICO 

 
 

PON Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)  
Infrastrutture per l’Istruzione 

Bando Prot. n°. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015     
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 

“Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave” 

Codice progetto: Cod. Naz. 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-560  
Autorizzazione: MIUR  PROT. n° AOODGEFID/5726 del 23/03/2016 

 CODICE CUP: D76J15001520007 CIG: Z081986F58 
 

 
prot. n° 0005789   h/5  del 12/08/2016. 

☒ Sito – Albo pretorio 

☒  Sito – Amministrazione trasparente 

 

Al D.S.G.A. 
AGLI ATTI DEL PON 
ALL’ALBO 

 

 

Oggetto: aggiudicazione definitiva  per acquisto e installazione di interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave del PON per 
la scuola – Ambienti Digitali.  

                            Codice identificativo progetto  10.8.1.A3-FESRPON – SI -2015-560    “Mobiliti@mo la  scuola” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 155 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle     
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", recepito dalla Regione 
Sicilia con D.A. n. 895/2001;  

VISTO l’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii. (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture);  

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 (Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici);  

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  



PON– ASSE II -  Infrastrutture per l’Istruzione 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 
“Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave” 

Cod. Naz. 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-560 

 

P
ag

.2
 

VISTI    i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale FESR e 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO    il PON - Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti   
per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea;  

VISTO   l’avviso prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015, emanato nell’ambito del Programma Operativo 
Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - Competenze e ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, per la presentazione di proposte per la 
realizzazione di ambienti digitali ASSE II Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 
Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e 
per l’apprendimento delle competenze chiave”;  

VISTA la nota del MIUR prot. n° AOODGAI/5517 del 17/06/2014; 

VISTA  la delibera n. 10/15 del 20/11/2015 del Collegio dei docenti con la quale è stato approvato il progetto 
“Mobiliti@mo la scuola”;  

  VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n° 38/15 del 20/11/2015 con la quale è stato approvato il progetto   
“Mobiliti@mo la scuola”;  

VISTA  la nota prot n. AOODGEFID/5726 del 23/03/2016 “Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa”.  

VISTA  la nota prot. n. AOODGEFID/5876 del 30/03/2016 “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere 
sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione, alla 
realizzazione di ambienti digitali; 

VISTA  la delibera n. 15 del 12.04.16 del Consiglio di Istituto con la quale è iscritto in Programma annuale il 
Progetto” 10.8.1.A3-FESRPON–SI-2015-560 – Realizzazione ambienti digitali – “Mobiliti@MO la scuola” 

VISTO  il proprio decreto di imputazione al programma annuale 2016 prot. n° 0002741 D/3  del 14/04/2016; 
 
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del DSGA: 
 
VISTA la procedura di acquisto mediante il MEPA (RDO  n°1248611 del 18/06/2016); 
 
VISTA l’aggiudicazione provvisoria prot. n° 0005317/h5 del 12/07/2016; 

  
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente 

 
DETERMINA 

 
1. ai sensi dell’articolo 32 del D. Lvo 50/2016 l’aggiudicazione definitiva alla ditta:; 

 

 ditta offerta  

1 Informatica Commerciale S.p.A. 16.532,95 

 
2.  la pubblicazione all’albo della presente determina. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Rosanna Conciauro 
*firma autografa omessa ai sensi dell’art.3, comma 2 del D. lgs. N° 39 del 12 febbraio 1993 

 


